## ANNOTATIONES.

§. 1. In Dominicis & Duplicibus, iuxta Rubricam, *Gauantus* Missæ priuatæ pro defunctis dici non possunt; adde *part. 1. Tit. 3.* consequenter & a fortiori, neque in ijs diebus, in quibus de Duplici fieri non potest nempe infra octauam Epiphaniæ Paschatis, Pentecostes, in feria quarta Cinerum, in Hebdomada maiori, in vigilijs Natiuitatis Domini & Pentecostes.

§. 2. In Dominicis & festis, Missam defunctorum in sepulchro, (hoc est) præsentem corpore in Ecclesia, concedit *Gauantus* *part. 1. Tit. 3.* Sacra Rituum Congregatio 23 Maij, 1603. Festa hoc loco intelliguntur de præcepto æqualia Dominicis, non vero festa quæ maioris sunt celebritatis aut solemnitate, puta primæ classis Sed & hoc intelligem de solemnibus Defunctorum Missis, non autem de priuatis, quæ etiam præsentem defuncti corpore in Ecclesia dici non possunt in Dominicis neque in Duplicibus.

§. 3. Sacra Rituum Congregatio tolerari posse censuit Missas de Requiem in duplici festo, quod non est de præcepto, vt testator in voluntates adimpleantur, *part. 1. Tit. 3.* *Septemb. 1607.* & rursus 20 Iunij 1626 Non ait ad arbitrium v uorum (quod bene nota) sed pro implenda lege defunctorum. Dicitur est quod non est de præcepto, quia etiam in festo de præcepto, si in diem assignatum pro Altari priuilegiato, puta Feriam secundam, extra quam priuilegium Altaris pro Defunctis est nullum, non potest adhuc dici Missa de Requiem vt decreuit Sacra Rituum Congregatio, die 24. Aprilis 1627.

*Gauantus  
in Resolu-  
tione dubi-  
tationis de  
Missis pro  
Defunctis.  
§. 2. n. 1. & 2*

*Gauantus  
loco citato  
§. 5. & part.  
3. tit. 12. n.  
26.*

*Gauantus  
comment. in  
Rubr. Miss.  
part. 1. tit. c.  
§. n. 2. lit. y.*

*Gauantus  
part. 1. tit. 5.  
n. 3. lit. b.*

§. 4. Ex prædictis & alijs rationibus allatis apud Gauantum, quidam affirmant missam respondentem officio præcipue Duplici, vel Dominicæ pro defunctis dici posse; non enim existimandum est quod piissima mater Ecclesia, prohibens Missam defunctorum ritu proprio dici in festis duplicibus (quæ sanè frequenter occurrunt) sacrificium Missæ de officio occurrenti pro defunctis prædictis diebus veret celebrari. Ac proinde verba exhibentis stipendium pro Missæ defunctorum celebratione, non ita amare sunt intelligenda vt omnino Sacerdos Missam defunctorum celebrare teneatur sed ciuili & morali modo. Neque enim voluntas Missam celebrari petentis, legi ac ordinationi Ecclesiasticæ præualere, sed Ecclesiæ institutioni debet conformari, vt petitio eius ac deuotio sit rationabilis atque conueniens.

§. 5. Quando Missa de Dominica, Sancto, aut Feria celebratur pro Defunctis, necesse non est Collectam dicere pro mortuis. Nam applicatio Missæ non fit in Collectis, sed in *Memento*; vbi Sacerdos valorem Missæ illi applicat, pro quo sacrificium offerre tenetur, idcirco necesse non est Collectas pro Defunctis adiungere, præsertim diebus Festis quando ex Rubricis plures Collectæ arbitrio Sacerdotis non permittuntur, sed particulares assignantur, aut vna tantum dicenda est, vt in Duplicibus.

§. 6. Si contingat Anniuersariam diem, vel Tertiam, vel Septimam vel Trigesimam, in festo celebrari, in sequentem diem poterit transferri, vt annuit sæpius Sacra Rituum Congregatio 27. Septemb. 1608. & 19. Maij 1614. sed melius (ne patientur animæ) in præcedentem diem. Quod si agatur de mutatione longiori ad tempus seu perpetua, consulantur illi, qui possunt vltimas commutare voluntates.

§. 7. Non sunt nominandi alij dies præterquam Tertius, Septimus, & Trigesimus in Missis defunctorum. Et omnis consuetudo in contrarium est abolenda. Cauentur igitur ij, qui nominant in Missa alios dies, quartum, quintum, vigesimum, & eiusmodi: quia neque in Rituali, neque in Missali, ponuntur alij dies à prædictis.

§. 8. Triginta Missæ quas vocant *S. Gregorij* licite dici possunt. Ita decreuit Sacra Rituum Congregatio 28. Octobris 1628. Sed tria notanda sunt. Primo, non est necesse vt idem Sacerdos per mensem celebret diebus

trigin  
ab vn  
um, n  
dica  
curre  
deben  
Sess. 22  
Missæ.  
duum  
to, no  
cas po  
ta con  
vt eas.

§. 5  
nes, c  
Festis  
dæ, 8  
tam tr

§. 1  
rollus  
siue ul  
fundat  
sequen  
omitte  
ratio in

§. 1  
defun  
Fidelius

ctas spe  
§. 12.  
pedito  
Rituur

§. 13.  
omitti  
Rituur  
contra

§. 14  
citur pr  
pro alte  
initio C  
re præcep

§. 15.  
tionur  
pro Def  
Anniue

tri-

triginta; sed sufficit si offeratur hostia per mensem siue ab vno, siue à pluribus. *Secundò*, sufficit offerri sacrificium, non enim omnes Missæ defunctorum ritu proprio dicenda sunt pro defunctis, quæ in Dominicis intercurrentibus prohibentur. *Tertiò*, continuis diebus fieri debent, remota superstitione, quam vetuit Conc. Trid. Sess. 22. in Decreto de obseruandis & euitandis in celebratione Missæ. Hæ autem 30. Missæ non discontinguntur ob triduum maioris Hebdomadæ, quo, ex vi Ecclesiæ probato, non debent celebrari. Doctores autem qui volunt eas posse discontingui, vel vno die dici omnes triginta, concludunt, valere tanquam triginta Missas; sed non vt eas, quas instituit S. Gregorius?

§. 9. Non sunt admittenda huiusmodi fundationes, quibus Missa pro Defunctis etiam in sollemnibus Festis legi ordinatur; & sicubi admissæ sunt, corrigenda, & Missa pro Defunctis in aliam diem non impeditam transferenda.

§. 10. Sequentia Pro Defunctis, quæ incipit *Audi tollis* seuerè prohibita & in multis Ecclesijs adhuc abusu siue usurpata; deinceps nullibi est dicenda, etiam si ex fundatione dicenda foret, sed eius loco substituenda sequentia, *Dies ira, dies illa, &c.* quæ dicenda & non omittenda quodcumque dicitur vna tantum oratio in Missa.

§. 11. Quando plures dicuntur Orationes in Missis defunctorum vltimo semper loco recitanda est Oratio *Fidelium*, quæ est generalis pro Defunctis, post Collectas speciales, vt hæc vltima ceteras colligat.

§. 12. Missæ Defunctorum certo die dicenda, eo impedito, transferuntur in sequentem vt decreuit Sacra Rituum Congregatio, die 27. Septemb. 1608.

§. 13. Quod ob Missam pro Defunctis, vel votiuam, omitti non possit Missa Conuentualis definiuit Sacra Rituum Congregatio die 16. Ianuarii 1617. atque omnem contrariam consuetudinem abrogauit 12. Iulii 1268.

§. 14. Oratio pro Patre & Matre Sacerdotis, non dicitur pro aliorum Patre aut Matre, & quando dicitur pro altero tantum siue Patre, siue Matre semper dicitur in initio Collectæ: *Deus qui nos Patrem, & Matrem honorare præcepisti.*

§. 15. Quando per annum est officium nouem lectionum de sancto, non dicitur Missa Conuentualis pro Defunctis (nisi in die Depositionis Defuncti, & in Annuario pro Defunctis) neque pro eis fit commemoratio.

Gauantus  
part. 1. tit. 50  
n. 3. lit. d.

Missale Coloniense in  
Rubr. generalib. c. 8. n. 3  
Missale Coloniense loco  
citato. n. 4.

Gauantus  
part. 1. tit.  
5. n. 3. &

part. 4. tit.  
15. n. 19.

Dominicus  
Bello in Col-  
lectaneis  
quæ ad Missam attri-  
buit n. 1. 4.

Gauantus  
part. 4. tit.  
18. n. 13.

Petrus Casa-  
noua in suis  
annotati-

*Roma im-* moratio; idem fit in Quadragesima & tempore Pa  
*pressis 1630.* schali

§. 16. In die Depositionis aut Anniversario ita die  
debet Missa solennis Defunctorum, vt non omittatur  
Missa conuentualis de officio occurrente, ratio  
ne cuius Canonici lucrantur distributiones; ex Decreto  
Sac. Rituum Congreg. 25 Iunii 611.

Si incidat dies obitus in feriam, aut festa in quibus  
non dicuntur Missæ votiuæ, tunc præter Missam con  
uentualem vna Missa solennis tantum celebratur de  
Requiem; aliz verò priuatæ de officio occurrente, ap  
plicandæ tamen sunt defuncto.

*Cantantur* Si quis absens longè à nobis moriatur, si proximè  
*part. 4. tit.* obierit, Missa pro eo dici potest prima vice vt in die Ter  
*18. n. 18.* tio, omisso tamen verbo *Tertium*.

TITVLVS VI.

De Translatione Festorum.

1. IN dicendis Missis seruetur ordo Breuiarii  
de Translatione Festorum Duplicium &  
Semiduplicium, quando maiori aliquo Festo  
seu Dominicâ impediuntur. In Ecclesijs autem,  
vbi titulus est Ecclesiæ, vel concursus populi ad  
celebrandum Festum quod transferri debet, pos  
sunt cantari duæ Missæ vna de die, alia de Festo;  
exceptâ Dominicâ primâ Aduentus, Feriâ quartâ  
Cinerum, Dominicâ primâ Quadragesimæ,  
Dominicâ Palmarum cum tota Hebdomadâ ma  
iori, Dominicâ Resurrectionis, & Dominicâ Pen  
tecostes cum duobus diebus sequentibus. Die  
Natiuitatis Domini, Epiphaniæ, Ascensionis, &  
Festo Corporis Christi.

ANNOTATIONES.

*Cantantur* §. 1. Nota ex hac Rubrica nouissimè recognita &  
*comment in* emendata solutiores leges Missæ quam Officij diuini,  
*Rubr. Mis-* & quia populus concurrat ad audiendam potius Mis  
*is part. 1.* sam quam vesperas, & alias Horas, ideo conceditur,  
*tit. 6.* possit

posse fi  
to, ex  
specifi  
mum e  
§.  
brare i  
chori,  
sponde  
Symbo  
verò pr  
citur S.  
tis.  
§. 3.  
da eru  
tera de  
xionen  
Pentec  
de die  
licet in  
Missam  
concur

1. C  
morat  
est cor  
autem  
des, in  
eo, sec  
minic  
bus nu  
uatis, c  
in Off  
quand  
fit con  
bratur